propriedade da Prefeitura Municipal de Fátima do Sul 

(Matrícula nº 15.319), de propriedade de SALVADOR 

VIEIRA IBANHES, portador do CPF nº. 065.464.551-

53, a ser desmembrada da Matrícula nº. 24.637 do 

Cartório de Registros do Imóvel da Comarca de 

Fátima do Sul, MS, avaliado em R$ 45.750,00 

(quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta 

reais). 

Art. 3º. A licitação fica dispensada 

consoante o disposto na aliena “c” do inciso I do 

artigo nº. 76 da Lei (Federal) nº. 14.133/2021 e, 

considerando a evidência do interesse público 

demonstrada. 

Art. 4º. As despesas relativas à

[...]

desmembrada “02c” (parte lote urbano № 02 da 

quadra № 05 do loteamento moriá). Leste:11,60 

metros com lotes da cohab. Oeste:11,60 metros com 

a rua pernambucana. Conforme Matrícula nº. 25.339 

do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 

Fátima do Sul MS. Avaliação: R$ 35.500,00 (trinta 

e cinco mil e quinhentos reais); 

II - O Imóvel denominado Parte da 

área desmembrada “02-C” - Parte Lote urbano № 02 

da quadra № 05 do Loteamento Moriá, imóvel afetado 

ao domínio público como Área Institucional. Local: 

lado ímpar da Rua Pernambucana, a 76,20 metros da

[...]

C”(Parte do Lote urbano № 02 da quadra № 05 do 

Loteamento Moriá). Leste: 11,60 metros com lotes da 

Cohab. Oeste: 11,60 metros com a Rua 

Pernambucana. Conforme Matrícula nº. 25.340 do 

Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 

Fátima do Sul MS. Avaliação: R$35.500,00 (trinta 

e cinco mil e quinhentos reais); 

III - O Imóvel denominado parte 

da área desmembrada “02-C”- Parte Lote urbano № 

02 da quadra № 05 do Loteamento Moriá, imóvel 

afetado ao domínio público como Área Institucional. 

LOCAL: lado ímpar da Rua Pernambucana, a 87,80 

metros da Rua Carioca, Fátima do Sul, MS.

[...]

Fátima do Sul MS. Avaliação R$35.500,00 (trinta e 

cinco mil e quinhentos reais); 

IV - O Imóvel denominado Lote 

06-A da Quadra 06 do Loteamento Jardim Vila 

Mariana. Local: Lado ímpar da Rua São Paulo, a 

48,70 metros da Travessa 03. Área desmembrada 

01: 368,0567m² (trezentos e sessenta e oito virgula 

quinhentos e sessenta e sete metros quadrados)-Área 

de perfil irregular. Confrontações: Norte: 34,48 

metros com o lote urbano nº06-B da quadra nº06 

(Área Desmembrada 02). Sul: 34,38 metros com o 

lote urbano n°05 da quadra n°06. Leste.:

[...]

metros com parte do lote rural nº21 da quadra nº36 

de propriedade de Hebert Munir Barbosa e outros, 

conforme Matrícula nº14.445. Oeste: 10,69 metros 

com a Rua São Paulo. Conforme Matrícula nº. 25.334 

do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 

Fátima do Sul MS. Avaliação: R$ 35.850,00 (trinta 

e cinco mil oitocentos e cinquenta reais); 

V - O Imóvel denominado Lote 

06-B da Quadra 06 do Loteamento Jardim Vila 

Mariana. Local: Lado ímpar da Rua São Paulo, a 

59,39 metros da Travessa 03. Área desmembrada 

02: 366,018m² (trezentos e sessenta e seis vírgula 

dezoito metros quadrados) - Área de perfil irregular.

[...]

metros com parte do lote rural nº21 da quadra nº36 

de propriedade de Hebert Munir Barbosa e outros, 

conforme Matrícula nº14.445. OESTE.:10,60 metros 

com a Rua São Paulo. Conforme Matrícula nº. 25.335 

do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 

Fátima do Sul MS. Avaliação R$ 35.650,00 (trinta 

e cinco mil seiscentos e cinquenta reais); 

VI - O Imóvel denominado Lote 

06-C da Quadra 06 do Loteamento Jardim Vila 

Mariana. Local: Lado ímpar da Rua São Paulo, a 

69,99 metros da Travessa 03. Área desmembrada 

03: 367,078m² (trezentos e sessenta e sete vírgula 

setenta e oito metros quadrados)- Área de perfil